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Bp3 ocHoBa na unen 145 crap (6) u unen 227 op
3aKOHOT 3a BHCOKOTO 0o0pazoBaHue (.CnyxbeH BecHuk Ha
PenyGnuka Makenonuja* Op. 82/18 u »Cayxben BecHuk
Ha  PenyGnuka CeBepna Makeonuja‘ 0p.178/21),
AMPEKTOPOT Ha AreHuujara 3a KBAJIHTET BO BHCOKOTO
obpaszosanue, nouece

PEIIEHUWUE
34 MO4eTOK o paboTa cTyaHCcKaTa nporpama ox nps
UHRIJIYC HA aKaJeMCKH CTyauH - AOTHILIIOMEKH CTYIHH
(240 EKTC), o ,,Buoxemn ja u pusnonornja%, na
Ipupoano - maremarnuy dpaxyarer npu
Yuusepsurer »CB.Kupum u MeToanj“ Bo Ckonje

I. Co oBa pewenne ce YTBpAyBa [leka ce
HCTO/IHETH  ycloBHTE 33  moueTok co pabora Ha
CTyMCKaTa nporpama on nps UMKJIYC Ha akajneMcku
CTYAMH - NOAMIJIOMCKH CTyaun (240 EKTC), no
»bHoxemuja (usuonoruja“, na [lpupoano -
MaTeMaTH4KK (akynarer npu YHusepsurer ~CB.Kupun u
Metoauj“ Bo Ckonje.

2. Osa pewienne Bieryra 8o cuna co JEHOT Ha
JOHECYBakbe,

Ob6pa3snokenmne

[lo nodusawe Ha Pewenye 3a aKkpeaurauuja
6p.08-99/6 o1 29.09.2023 FONnHA on cTpaHa Ha OxGopot
34 aKpeHTaLHja Ha BHCOKOTO obpasosanue, [ Ipupoano -
MATEMaTHYKK (akynTer npu Yhuepsuter CB.Kupun u
Meroauj“ Bo Ckonje ce obpath co Gapare 6p. 02-
1165/24 oa 29.09.2023 roanHa, [0 AreHumjata 3a
KBAJMTET BO BMCOKOTO 00pasoBaHie, moa Haul op. 08-
1286/1 on 06.10.2023 FOAMHE, 3a yTBpayBawe Ha
YCIOBHTE 32 no4YeToK co  paboTa Ha CTyaucKaTa
1IporpamMa oA MpB UMKIYC Ha akajemcku CTYAHM -
AoZunnoMekH ctyann (240 EKTC), no »bHOXemMuja u
busnonornja®, na [Tpupoano - maremaruuxu takyarer
MpH YHUBep3uTeT »CB.Kupun u Metoauj*“ Bo Ckonje,

OHE A
ET BO BUCOKOTO OBPA30OBAHME

REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIUT
AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE

Dimitar Vlahov 4, kati 11
Qendér, Shkup
Tel. 02/3220509

Mbi bazé t¢ nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
t€ Ligjit pér arsim t¢ larte ("Gazeta zyrtare e Republikés s&
Maqedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare t& Republikés
s€ Maqgedonisé s& Veriut"nr. 178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit t&
paré té studimeve akademike - studime deridiplomike
(240 SETK), nga "Biokimi dhe fiziologji'", né
Fakultetin e Shkencave Matematike - Natyrore, prané
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup

I. Me kéte Aktvendim pércaktohet se jang
plotésuar kushtet pér fillim me puné t€ programit studimor
t€ ciklit & paré t& studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK), nga "Biokimi dhe fiziologji",
né€ Fakultetin e Shkencave Matematike - Natyrore, prang
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e miratimit
té tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé Aktvendimit pér akreditim nr, 08-
99/6 t& datés 29.09.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim te
Arsimit & Lartg, Fakultet] i Shkencave Matematike -
Natyrore, prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" ng
Shkup i drejtohet, me kérkesé nr. 02-1165/24 t&¢ datés
29.09.2023, Agjencisé pér Cilési ne Arsimin e Larté, me

numrin  toné¢ 08-1286/] t€ datés 06.10.2023, pér
pércaktimin e kushteve pér fillimin me pung  t&
programit  studimor t& ciklit t& paré t€ studimeve

akademike - studime deridiplomike (240 SETK), nga
"Biokimi dhe fiziologji", né Fakultetin e Shkencave
Matematike - Natyrore, prang Universitetit "Shén Kirili
dhe Metodi" né Shkup.
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JIMpekTOpoT Ha AreHuMjara 3a KBAlMTET BO
BHUCOKOTO 0OpaszoBaHue, co Pewenue 6p.08-1286/2 o
09.10.2023 roausa, dopmupa Komucuja 3a yTBpayBase
Ha MCIOIHETOCTA Ha YCIIOBUTE 3a NMOYETOK co paboTa Ha
CTyJMCKaTa fporpama HaBeleHa BO Touyka | Ha oBa
peLeHHe.

Komucujara, na nen 10.10.2023 roamua, H3BpLUH
yBHA W u3rotBu M3sewraj 6p. 08-1286/3 ox 16.10.2023
roJMHa, Kaje € HaBeJeHO JeKa 3a CTyJucKara nporpama
OJl MpB UMKIYC Ha aKaJeMCKH CTYIAUH - HOJMILIOMCKH
cryauu (240 EKTC), no ,,buoxemuja u ¢usnonoruja‘, Ha
[TpuponHOo - matemaTHyku GhaKyaTeT npu Y HUBEP3HUTET
LCB.Kupun u Meroauj* Bo Ckomje, ce HCOOIHETH
YCJOBUTE cOorflacHo oapeaduTe YyTBPAEHH O 3aKOHOT 3a
BUCOKOTO oOpazoBanue M Ypendara 3a HOPMATHBH U
CTaH[ap/Hd 3a OCHOBAae Ha BUCOKOOOPA30BHH YCTAHOBH H
33 BplIEHE Ha BUcokooOpasosHa jejHoct (,,Cayxben
BecHHK Ha Penydnuka Makenonuja™ op. 103/10, 168/10 u
10/11).

HMajku ro BO mpenBUA M3HECEHOTO, C€ OMJIYHH
KaKO BO JUCMO3HTHBOT Ha OBA pelleHue.

[TIPABHA IIOYKA: [lpotue oBa pelueHHe,
MOXKe [a ce 3aBele YIpAaBeH CIOp, CO MOJHeCyBame Ha
TyxOa 10 VYnpaBHuor cya Ha Penybnuka CepepHa
MakenoHuja, Bo pok oa 30 aeHa oJ IEHOT Ha NMPUEMOT Ha
0Ba pellUeHHe.

JlocraBeHo 10:
- BucokooOpasosHaTa ycraHosa
- Apxupa

n3pabori/pérgatiti: Munena Epemocka \\ “’P 2
onoGpun/miratoi: Sevgil Muriz
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté,
me Aktvendim nr. 08-1286/2 té datés 09.10.2023, formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné t& programit studimor t& shénuar né pikén 1 t& kétij
Aktvendimi.

Komisoni, mé& 10.10.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1286/3 t& datés 16.10.2023,
ku &shté shénuar se, pér programin studimor té ciklit t&
paré t€ studimeve akademike - studime deridiplomike
(240 SETK), nga "Biokimi dhe fiziologji", n& Fakultetin e
Shkencave Matematike - Natyrore, prané Universitetit
"Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup, jané pérmbushur
kushtet, né¢ pérputhje me dispozitat e pércaktuara me
Ligjin pér arsim té larté dhe Rregulloren pé&r normativin
dhe standardet pér themelimin e institucioneve té arsimit
té lart€ si dhe pér realizimin e veprimtarisé s& arsimit t&
larté ("Gazeta zyrtare e Republikés sé Magedonisé" nr.
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE  JURIDIKE: Kundér  kétij
Aktvendimi, mund té inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s¢ Maqgedonisé sé Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni 1 arsimit té larté
- Arkivi

JUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti




